
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2025 

Het college van de gemeente Heerlen, 

  

Overwegende dat de vastgestelde maximaal toegestane Rijkstarieven leidend zijn voor tariefbepaling, 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2025 

van de Gemeente Heerlen. 

Artikel 1 Wijziging tarieventabel legesverordening 
De tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2025 van de Gemeente 

Heerlen wordt als volgt gewijzigd: 

1. artikel 1.9.1 was € 83,85 en wordt € 86,85 (paspoort 18>) 

2. artikel 1.9.2 was € 63,40 en wordt € 65,70 (paspoort 18<) 

3. artikel 1.9.3 was € 63,40 en wordt € 65,70 (reisdocument vluchtelingen) 

4. artikel 1.9.4 was € 83,85 en wordt € 86,85 (faciliteitenpaspoort 18>) 

5. artikel 1.9.5 was € 63,40 en wordt € 65,70 (faciliteitenpaspoort 18<) 

6. artikel 1.9.6 was € 126,43 en wordt € 130,95 (paspoort 18> niet-ingezetenen) 

7. artikel 1.9.7 was € 105,99 en wordt € 109,80 (paspoort 18< niet-ingezetenen) 

8. artikel 1.10.1 was € 75,80 en wordt € 78,50 (ID 18>) 

9. artikel 1.10.2 was € 40,90 en wordt € 42,35 (ID 18<) 

10. artikel 1.10.3 was € 34,29 en wordt € 38,25 (vervangende ID uitreisverbod) 

11. artikel 1.10.4 was € 121,95 en wordt € 126,30 (ID 18> niet-ingezetenen) 

12. artikel 1.10.5 was € 87,04 en wordt € 90,15 (ID 18< niet-ingezetenen) 

13. artikel 1.10.6 was € 36,93 en wordt € 86,05 (ID niet-ingezetenen max.5 jaar) 

14. artikel 1.11 was € 57,05 en wordt € 59,10 (spoedlevering reisdocument) 

15. artikel 1.11.3 was € 30,85 en wordt € 31,05 (kosten bezorgservice) 

16. artikel 1.12 was € 48,15 en wordt € 52,10 (rijbewijs) 

17. artikel 1.13.2 was € 34,10 en wordt € 39,65 (spoedlevering rijbewijs) 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van het college van burgemeester en wethouders der gemeente 

Heerlen van 10 december 2024. 

de secretaris, 

drs. V.N. Gosselink-Van Dijk 

de burgemeester, 

drs. R. Wever 

Nr. 530146 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen 

Gemeenteblad 2024 nr. 530146 18 december 2024 1 


